2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số        /2022/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 12/2009/QĐ-UBND ngày 01/4/2009; Quyết định số 06/2010/QĐ-UBND ngày 09/4/2010; Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 và Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 17/3/2021
của UBND tỉnh Ninh Bình
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số        /TTr-SLĐTBXH ngày     /     /2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.  Nội dung bãi bỏ
1. Quyết định số 12/2009/QĐ-UBND ngày 01/4/2009 của của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế phối hợp giải quyết công việc của tổ chức, cá nhân về lĩnh vực lao động, người có công và xã hội theo cơ chế một cửa liên thông.
2. Quyết định số 06/2010/QĐ-UBND ngày 09/4/2010 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế phối hợp giải quyết bước đầu các vụ đình công không đúng quy định của pháp luật lao động tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
3. Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 08/8/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế phối hợp lập hồ sơ, quyết định áp dụng biện pháp cai nghiện ma túy và tổ chức cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.

4. Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành quy chế quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng chiến do ngành Lao động – Thương binh và xã hội quản lý từ nguồn ngân sách trung ương đảm bảo trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ……/12/2022.

Điều 3. Tổ chức thực hiện.

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các tổ chức, cá nhân khác có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	 Nơi nhận:

- Như Điều 3;
- Cục KTVBQPPL - Bộ tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Công báo tỉnh:
- Lưu VT, VP3;
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Quang Thìn

DỰ THẢO

PAGE